DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

EDITAL N.º 118/2023

TOPONÍMIA

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião de 06 de março de 2023, aprovou por unanimidade as seguintes designações

toponímicas:

- UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ESTE (SÃO PEDRO E S. MAMEDE):

 Beco do Pomarelho, com início no Caminho do Pomarelho e fim Sem Saída.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no sitio de

Internet do Município.

Braga e Paços do Município, 07 de março de 2023.

O Presidente da Câmara,

    CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga
Balcão Único Municipal

Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00  Página 1 de 1

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

i E

bul praca | MUNICIPIO DE BRAGA
= | . sai Municipio Planta de: Localização

Escala 1:1,000
. . O º 10 20 30m Praca do Municipio | 4794-514 Braga | Tel: 253 203 150 | Fax: 253 613 387 | + email; Municipe@cm-braga.pt | Sitio: Wwww.cm-braga.pt

\ '

     Atribuição de Topónimo - Artéria Proposta Largo do Pomarelho Ld 4

A - Beco do Pomarelho es Rua do Pomarelho Início:

41°34'42.29" | -8°21'49,15"

Inicio - Largo do Pomarelho Caminho do Pomarelho Fim: | 41°34'40.57" | -8:21'48.54"

a Rua do Pinheiro Manso

E  RuadoCôvo

Rua de Cimães

Fim - Sem Saída

Travessa de Cimães

Produtor: DP - Divisão de Planeamento / DMGT — Toponímia
Data: 30/01/2023

Local da Pretensão: Este São Mamede - Lugar do Pomarelho
Proc: 2022/400.10.613/18

A /Requeri Pedido de Atribuição de Topónimo no Lugar do Pomarelho DE sa 11774 - 13/04/2021
    Técnico/Autor: João Paulo Cunha o Orto: 2017

		2023-03-07T12:15:59+0000
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2023-03-07T12:48:38+0000